

NOTE D'INFORMATION SUR LE COMPTE

ADMINISTRATIF 2018

Résultats du compte administratif :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT		ENSEMBLE	
	DEPENSE OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSE OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT	DEPENSE OU DEFICIT	RECETTES OU EXCEDENT
Résultats reportés		234 943,42 €		238 302,58 €		473 246,00 €
Part affectée à investiss		234 943,42 €				234 943,42 €
Opérations de l'exercice	1 726 840,84€	1 972 827,88 €	705 793,36 €	630 050,27 €	2 432 634,20€	2 602 878,15 €
Totaux	1 726 840,84€	1 972 827,88 €	705 793,36 €	868 352,85 €	2 432 634,20€	2 841 180,73 €
Résultat de clôture		245 987,04 €		162 559,49 €		408 546,53 €
	Besoin de financement					
	Excédent de financement		162 559,49 €			au compte 001 (déficit d'investissement reporté)
	Restes à réaliser DEPENSES		8 789,40 €			au compte 001 (excédent d'investissement reporté)
	Restes à réaliser RECETTES		2 000,00 €			
	Besoin total de financement					
	Excédent total de financement		155 770,09 €			

Section de fonctionnement :

En 2018, le résultat de fonctionnement est de +245 987.04€

Pour rappel, il était en 2017 de +234 943.42€

Le résultat de 2018 s'explique notamment grâce à une bonne gestion des dépenses (89.97% des crédits utilisés) et à des recettes reçues plus importantes que budgétisées (102.78% de recettes encaissées).

A noter, que si les dépenses entre 2017 et 2018 ont stagné (1 723 000€ en 2017, 1 726 000€ en 2018), les recettes ont quant à elles légèrement augmenté (en 2017 : 1 958 000€, en 2018 : 1 972 000€).

Cette augmentation est due à la progression des bases locatives (qui compense en grande partie certaines pertes) mais également à la taxe sur les terrains devenus constructibles (en 2018, la commune a perçu 16 000€ de ladite taxe alors qu'en 2017, elle n'avait rien reçu).

Important, après une période de 4 années de baisse consécutive de la Dotation Globale de Fonctionnement (partie dotation forfaitaire), durant laquelle la commune aura perdu au total plus de 100 000€, en 2018, la commune n'a pas subi de baisse.

Section d'investissement :

En 2018, le résultat d'investissement est de +162 559.49€

Pour rappel, il était en 2017 de +238 302.58€

En 2018, la commune a réalisé principalement des travaux de voiries rue du 11 novembre pour environ 350 000€ et l'agencement du cimetière communal pour environ 50 000€.

Concernant les restes à réaliser

- En Dépenses, ces derniers sont dus :

- aux frais de notaire pour l'acquisition gratuite des terrains allée des aubépines (délibération n°2016-035), rue morgat (délibération n°2016-036) (1600€ de frais et 2 000€ de valeur des terrains)

- au logiciel cantine/garderie (5189.40€)

- En Recettes, ces derniers sont dus :

- à la valeur des terrains allée des aubépines et morgats (2 000€)

EMPRUNTS (dettes)					
	Capital au 01/01/18	amortissement	Intérêts	Annuités	Capital au 31/12/18
TOTAL	1 892 608.31	173 609.14	86 631.94	260 241.08	1 968 999.17

Concernant la dette, le montant total est passé de 1 892 608.31€ à 1 968 999.17€. Cette augmentation est due à un emprunt de 190 000€ pour la réalisation des travaux de voirie rue 11 novembre. La commune avait également réalisé un prêt relais de 60 000€ en 2018, mais ce dernier a été soldé la même année.

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES****AI**

Chap / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N°1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	483 850.00	449 206.56			34 643.44
60	ACHATS ET VARIATION DE STOCKS	258 000.00	251 834.39			6 165.61
604	Achats d'études, prestations de services	18 400.00	17 850.00			550.00
6042	Achats des prestations de services	18 400.00	17 850.00			550.00
606	Achats non stockés de matières et fournitures	239 600.00	233 984.39			5 615.61
60611	Eau et assainissement	8 000.00	6 860.95			1 139.05
60612	Energie - Electricité	106 000.00	98 964.65			7 035.35
60621	Combustibles	1 000.00				1 000.00
60622	Carburants	6 500.00	8 445.50			-1 945.50
60623	Alimentation	29 000.00	29 266.35			-266.35
60628	Autres fournitures non stockées	50 000.00	52 417.22			-2 417.22
60631	Fournitures d'entretien	3 200.00	3 829.66			-629.66
60632	Fournitures de petit équipement	3 600.00	6 560.78			-2 960.78
60633	Fournitures de voirie	3 900.00	3 185.32			714.68
60636	Vêtements de travail	3 000.00	1 777.09			1 222.91
6064	Fournitures administratives	4 600.00	4 036.11			563.89
6065	Livres, disques, cassettes... (bibliothèques e	600.00	602.49			-2.49
6067	Fournitures scolaires	13 000.00	11 612.03			1 387.97
6068	Autres matières et fournitures	7 200.00	6 426.24			773.76
61	SERVICES EXTÉRIEURS	125 200.00	110 749.93			14 450.07
6132	Locations immobilières	200.00				200.00
6135	Locations mobilières	20 600.00	17 908.49			2 691.51
615221	Bâtiments publics	11 300.00	12 859.20			-1 559.20
615228	Autres bâtiments	500.00	154.11			345.89
615231	Voies	18 000.00	17 070.84			929.16
615232	Réseaux	4 200.00	3 562.02			637.98
61551	Matériel roulant	6 800.00	7 380.42			-580.42
61558	Autres biens mobiliers	2 500.00	2 123.01			376.99
6156	Maintenance	18 900.00	14 600.12			4 299.88
616	Primes d'assurances					
6161	Multirisques	15 000.00	15 208.00			-208.00
6168	Autres	17 400.00	17 156.37			243.63
6182	Documentation générale et technique	2 000.00	1 876.15			123.85
6184	Versements à des organismes de formation	1 800.00	691.20			1 108.80
6188	Autres frais divers	6 000.00	160.00			5 840.00
62	AUTRES SERVICES EXTÉRIEURS	97 200.00	85 133.07			12 066.93
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	28 700.00	19 332.30			9 367.70
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	5 400.00	4 514.46			885.54
6226	Honoraires	16 100.00	14 015.18			2 084.82
6227	Frais d'actes et de contentieux	6 000.00				6 000.00
6228	Divers	1 200.00	802.66			397.34
623	Publicité, publications, relations publiques	43 800.00	43 224.17			575.83
6231	Annonces et insertions	3 000.00	2 049.00			951.00
6232	Fêtes et cérémonies	40 000.00	41 125.06			-1 125.06
6236	Catalogues et imprimés	800.00	50.11			749.89
624	Transports de biens et transports collectifs	6 000.00	5 822.00			178.00
6248	Divers	6 000.00	5 822.00			178.00
625	Déplacements, missions et réceptions	100.00				100.00
6251	Voyages et déplacements	100.00				100.00

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES****A1**

Chap / Art (1)	Libellé (1)	Credits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Credits employés (ou restant à employer)			Credits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
626	Frais postaux et frais de télécommunications	16 200.00	15 977.46			222.54
6261	Frais d'affranchissement	3 200.00	2 795.13			404.87
6262	Frais de télécommunications	13 000.00	13 182.33			- 182.33
627	Services bancaires et assimilés	1 200.00				1 200.00
628	Divers	1 200.00	777.14			422.86
6281	Concours divers (cotisations...)	1 200.00	777.14			422.86
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (1)	3 450.00	1 489.17			1 960.83
63512	Taxes foncières	1 950.00	1 483.00			467.00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	1 400.00				1 400.00
6358	Autres droits	100.00	6.17			93.83
012	Charges de personnel et frais assimilés	1 141 300.00	1 071 897.80			69 402.20
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunération	27 600.00	24 713.95			2 886.05
6331	Versement de transport	11 200.00	10 163.84			1 036.16
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 700.00	2 986.30			713.70
6336	Cotisations au centre national et aux centres	12 700.00	11 563.81			1 136.19
64	CHARGES DE PERSONNEL	1 113 700.00	1 047 183.85			66 516.15
6411	Personnel titulaire	690 000.00	663 274.38			26 725.62
6413	Personnel non titulaire	66 000.00	61 299.80			4 700.20
64161	Emplois jeunes	200.00				200.00
64168	Autres emplois d'insertion	60 000.00	52 975.84			7 024.16
6451	Cotisations à l'URSSAF	110 000.00	94 353.02			15 646.98
6453	Cotisations aux caisses de retraite	165 000.00	159 238.58			5 761.42
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C	9 500.00	4 944.23			4 555.77
6456	Versement au F.N.C du supplément familial	300.00				300.00
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 700.00	1 653.06			1 046.94
6478	Autres charges sociales diverses	5 600.00	5 330.00			270.00
64831	Indemnités aux agents	200.00				200.00
6488	Autres charges	4 200.00	4 114.94			85.06
014	Atténuation de produits					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	134 645.00	118 222.98			16 422.02
6531	Indemnités des maires et conseillers	54 200.00	50 628.00			3 572.00
6533	Cotisations de retraite des maire et conseill	2 800.00	2 126.64			673.36
6535	Formation	2 710.00	180.00			2 530.00
65372	Cot. Fonds Financier Allocation. Fin de Mandat	150.00				150.00
6541	Créances admises en non-valeurs	300.00				300.00
6542	Créances éteintes	200.00				200.00
65541	Contrib. au fonds de comp. charges territorial	6 800.00	1 484.22			5 315.78
65548	Autres contributions	100.00				100.00
6558	Autres contributions obligatoires	15 500.00	14 719.12			780.88
657362	C.C.A.S.	16 000.00	16 000.00			
6574	Subventions de fonctionnement aux associations	33 885.00	33 085.00			800.00
658	Charges diverses de la gestion courante					
65888	Autres	2 000.00				2 000.00
	DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)	1 759 795.00	1 639 327.34			120 467.66
66	CHARGES FINANCIÈRES (b)	90 700.00	87 311.94			3 388.06
66111	Intérêts réglés à l'échéance	90 000.00	86 631.94			3 368.06
6688	Autres	700.00	680.00			20.00

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES****A1**

Chap / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES (c)	1 900.00	75.00			1 825.00
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	100.00				100.00
6714	Bourses et prix	100.00	75.00			25.00
673	Titres annulés (émis au cours d'exercices anté)	700.00				700.00
678	Autres charges exceptionnelles	1 000.00				1 000.00
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS (d)	1 000.00	126.56			873.44
6817	Dotations aux provisions pour dépréciation des		126.56			- 126.56
6875	Dotations aux provisions pour risques et charg	1 000.00				1 000.00
022	Dépenses imprévues (e)	65 912.71				
TOTAL DES DEPENSES REELLES (a+b+c+d+e)		1 919 307.71	1 726 840.84			126 554.16
023	Virement à la section d'investissement					
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (4)					
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE L'INVEST						
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section (7)					
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE						
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT		1 919 307.71	1 726 840.84			126 554.16

Pour Information

D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	0.00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0.00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0.00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du 66112 sera négatif.

(3) Si la collectivité a opté pour les provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040

(5) dont 675 et 676.

(6) Si la collectivité a opté pour les prévisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES****A2**

Chap / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuation de charges	1 000.00				1 000.00
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	1 000.00				1 000.00
70	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIV	80 550.00	85 553.88			-5 003.88
70323	Redevance d'occupation du domaine public	5 800.00	5 882.00			-82.00
70632	A caractère de loisirs	27 250.00	31 637.98			-4 387.98
7066	Redevances et droits des services à caractère	1 500.00	2 095.00			- 595.00
7067	Redevances et droits des services péri-scolair	45 800.00	45 938.90			- 138.90
70688	Autres prestations de service	100.00				100.00
70878	par d'autres redevables	100.00				100.00
73	IMPÔTS ET TAXES	1 375 538.00	1 406 090.45			-30 552.45
73111	Taxes foncières et d'habitation	954 001.00	961 180.00			-7 179.00
73211	Attribution de compensation	265 942.00	265 942.00			
73212	Dotation de solidarité communautaire	7 905.00	7 905.00			
73221	FNGIR	866.00	866.00			
73223	Fond péréquation ress. communales et intercomm	52 780.00	61 033.00			-8 253.00
7343	Taxe sur les pylônes électriques	18 944.00	18 944.00			
7351	Taxe sur la consommation finale d'électricité	43 000.00	41 809.85			1 190.15
7363	Impôt sur les cercles et maisons de jeux	50.00				50.00
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à	32 000.00	48 410.60			-16 410.60
7388	Autres	50.00				50.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	433 809.71	457 908.79			-24 099.08
7411	D.G.F. - Dotation forfaitaire	205 243.00	204 833.00			410.00
74121	Dotation de solidarité rurale	32 000.00	36 660.00			-4 660.00
74127	Dotation nationale de péréquation	53 300.00	60 893.00			-7 593.00
744	F.C.T.V.A.	6 221.71	3 969.38			2 252.33
7461	D.G.D.	100.00				100.00
74718	Autres	40 000.00	37 358.78			2 641.22
7473	Départements	100.00				100.00
74748	Autres communes	800.00	848.84			-48.84
7478	Autres organismes	45 000.00	52 880.99			-7 880.99
748314	Dotation unique des compensations spécifiques					
74832	Attribution du Fonds départemental de la taxe	11 000.00	20 536.47			-9 536.47
74834	Etat - Compensation au titre des exonérations	4 227.00	4 227.00			
74835	Etat - Compensation au titre des exonérations	24 402.00	24 402.00			
7484	Dotation de recensement	4 466.00	4 466.00			
7485	Dotation pour les titres sécurisés	100.00				100.00
7488	Autres attributions et participations	6 850.00	6 833.33			16.67
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	10 200.00	10 707.33			- 507.33
752	Revenus des immeubles	10 000.00	10 474.83			- 474.83
758	Produits divers de gestion courante					
7588	Autres produits divers de gestion courante	200.00	232.50			-32.50
	RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = (70+73+74+75+013)	1 901 097.71	1 960 260.45			-59 162.74
76	PRODUITS FINANCIERS	10.00	3.60			6.40
7688	Autres	10.00	3.60			6.40
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 200.00	6 431.71			768.29
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations d	100.00				100.00
773	Mandats annulés (émis au cours d'exercices ant	600.00				600.00
7788	Produits exceptionnels divers	6 500.00	6 431.71			68.29

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES****A2**

Chap/ Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	6 000.00	2 000.00			4 000.00
7875	Reprises sur prov pour risques et charge excep	6 000.00	2 000.00			4 000.00
	TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c+d	1 914 307.71	1 968 695.76			-54 388.05
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (3)	5 000.00	4 132.12			867.88
722	Immobilisations corporelles	5 000.00	4 132.12			867.88
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section (6)					
	TOTAL DES RECETTES D'ORDRE	5 000.00	4 132.12			867.88
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT		1 919 307.71	1 972 827.88			-53 520.17

Pour Information

R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0.00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0.00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0.00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la collectivité a opté pour les provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040

(4) dont 776.

(5) Si la collectivité a opté pour les prévisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES****B1**

Chap / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Comptes de stocks et encours				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	46 500.00	25 663.79	5 189.40	15 646.81
202	Frais doc. Urbanisme et numérisation cadastre	18 500.00	15 818.51		2 681.49
2031	Frais d'études	21 500.00	9 845.28		11 654.72
2051	Concessions et droits similaires	6 500.00		5 189.40	1 310.60
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	146 700.00	141 135.99	1 600.00	3 964.01
2111	Terrains nus	600.00			600.00
2116	Cimetières	50 700.00	50 640.00		60.00
2118	Autres terrains				
21311	Hôtel de ville	21 500.00	21 387.27		112.73
21312	Bâtiments scolaires	16 500.00	16 483.48		16.52
21318	Autres bâtiments publics	1 800.00	1 486.82		313.18
2151	Réseaux de voirie	12 300.00	10 147.92	1 600.00	552.08
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et de d	2 200.00	2 097.84		102.16
2158	Autres installations, matériel et outillage te	20 500.00	18 771.18		1 728.82
2181	Installations générales, agencements et aménag	3 000.00	2 619.48		380.52
2182	Matériel de transport	6 500.00	6 500.00		
2183	Matériel de bureau et matériel informatique	1 500.00	1 499.00		1.00
2184	Mobilier	3 200.00	3 103.40		96.60
2188	Autres	6 400.00	6 399.60		0.40
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	474 563.46	344 315.04		130 248.42
2313	Constructions	474 563.46			474 563.46
2315	Installations, matériel et outillage technique		344 315.04		- 344 315.04
	Total des dépenses d'équipement	667 763.46	511 114.82	6 789.40	149 859.24
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	180 000.00	173 609.14		6 390.86
1641	Emprunts en euros	180 000.00	173 609.14		6 390.86
	Total des dépenses financières	180 000.00	173 609.14		6 390.86
040	Opérations d'ordre de transfert entre section (4)	5 000.00	4 132.12		867.88
21312	Bâtiments scolaires				
21318	Autres bâtiments publics	5 000.00	4 132.12		867.88
041	Opérations patrimoniales (7)	22 000.00	16 937.28	2 000.00	3 062.72
2116	Cimetières				
21312	Bâtiments scolaires				
2151	Réseaux de voirie	22 000.00	16 937.28	2 000.00	3 062.72
	TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE	27 000.00	21 069.40	2 000.00	3 930.60
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE		874 763.46	705 793.36	8 789.40	160 180.70

Pour Information**D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1**

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.
(2) Voir III B3 pour le détail des opérations d'équipement
(3) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers
(4) Cf Définition du chapitre d'opération d'ordre DI 040 = RF 042
(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
(6) dont 192 ;
(7) Cf Définition du chapitre des opérations d'ordre DI 041 = RI 041

III - VOTE DU BUDGET**III****SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES****B2**

Chap / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Comptes de stocks et encours				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	93 586.20	78 302.00		15 284.20
1321	Etat et établissements nationaux				
1323	Départements				
13251	GFP de rattachement	22 900.00	22 900.00		
1328	Autres	5 272.00	5 272.00		
1341	Dotation d'équipement des territoire ruraux	63 713.80	48 430.00		15 283.80
1342	Amendes de police	1 700.40	1 700.00		0.40
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	250 000.00	250 000.00		
1641	Emprunts en euros	250 000.00	250 000.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		564.56		- 564.56
2116	Cimetières		564.56		- 564.56
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
2313	Constructions				
	Total des recettes d'équipement	343 586.20	328 866.56		14 719.64
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES	269 874.68	284 246.43		-14 371.75
10222	F.C.T.V.A.	29 931.26	29 931.26		
10226	Taxe d'aménagement	5 000.00	19 371.75		-14 371.75
1068	Excédent de fonctionnement capitalisé	234 943.42	234 943.42		
024	Produits de cessions d'immobilisations	1 000.00			
	Total des recettes financières	270 874.68	284 246.43		-14 371.75
	TOTAL DES OPERATIONS REELLES	614 460.88	613 112.99		347.89
021	Virement de la section de fonctionnement				
040	Opérations d'ordre de transfert entre section (3)				
	TOTAL PRELEVEMENT DU FONCTIONNEMENT				
041	Opérations patrimoniales (5)	22 000.00	16 937.28	2 000.00	3 062.72
1328	Autres	4 000.00		2 000.00	2 000.00
2031	Frais d'études	18 000.00	16 937.28		1 062.72
2111	Terrains nus				
2151	Réseaux de voirie				
	TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE	22 000.00	16 937.28	2 000.00	3 062.72
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE	636 460.88	630 050.27	2 000.00	3 410.61

Pour Information

R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1

238 302.58

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de compte appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexe IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(3) Cf Définition du chapitre d'opération d'ordre RI 040 = DF 042

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf Définition du chapitre des opérations d'ordre DI 041 = RI 041